ipse alimenta sibi maxima praebet amor.
bis tamen aut semel admittit, cum saepe negauit : 7
 seu uenit, extremo dormit amicta toro. 8
omnia sunt temptata mihi, quacumque fugari
 possit, at ex omni me premit ille deus. 6
unum erit auxilium : mutatis Cynthia terris 9
 quantum oculis, animo tam procul ibit amor. 10
nunc agite, o socii, propellite in aequora nauem,
 remorumque pares ducite sorte uices,
iungiteque extremo felicia linteal malo :
 iam liquidum nautis aura secundat iter.
Romane turrea et uos ualeatis amici, 15
 qualiscumque mihi tuque puerilla uale.
ergo ego nunc rufus Hadriaci uehar aequoris hospes,
 cogar et undisonos nunc pree adire deos.
deinde per Ionium uectus cum fessa Lechaca
 sedarit placida uela phaselus aqua, 20
quod superest, sufferre, pedes, properate laborem,
Isthmos qua terris arcet utrumque mare.
inde ubi Piraei capient me litora portus,
 scandam ego Thiseae brachchia longa uiae.
illuc aut stadiis animum enendare Platonis 25
 incipiam aut hortis, docte Epicure, tuis,
persequebar aut studium linguae, Demosthenis arma,
 librorumque tuos, docte Meuandre, sales ;
aut certe tabulae capient mea lumina pictae
 sue ebore exactae seu magis aere manus. 30
et spatiis annorum aut longa interualla profundi
 lenibunt tacito uulnera nostra sinu :
seu moriar, fato, non turpi fractus amore ;
 atque erit illa mihi mortis honesta dies.

XXII

Frigida tam multos placuit tibi Cyzicus annos,
Tulle, Propontiaca qua fluit Isthmos aqua,
Dindymis et sacra fabricata + inuenta Cybebe,
raptorisque tulit qua uia Ditis equos ?
si te forte iuuant Helles Athamanitidos urbes, 5
 nec desiderio, Tulle, mouere meo,
tu licet aspicias caelum omne Atlanta gerentem,
sectaque Persea Phorcidos ora manu,
Geryonis stabula et lactantum in puluere signa
Herculis Antaeique Hesperidumque chloros, 10
tuque tuo Colchum propellas remige Phasim,
Peliaceaque trabis totum iter ipse legas,
qua rudos Argos natat inter saxa columba
 in faciem prorae pinus adacta nouae,
et siqua Ortygi uisenda est ora Caystri, 15
 et quae septenas temperat unda uias ;
omnia Romanae cedent miracula terrae :
 natura hic posuit, quicquid ubique fuit.
armis apta magis tellus, quam commoda noxae :
famam, Roma, tuae non pudet historiae, 20
nam quantum ferro, tantum pietate potentes
 stamus : uictrices temperat illa manus.
hic Anio Tiburne fluis, Clitumnus ab Umbro
 tramite, et aeternum Marcus umor opus,
Albanus lacus et foliis Nemorensis abundans, 25
 potaque Pollueis lympha salubris equo.
at non squamoso labuntur uentre cerastae,
Itala portentis nec furit unda nouis ;

XXI 6 ipse φ N. 7, 8 ante 5 transp. nos. 7 bis Cornelissen, uix ο. negari φ N. 8 amica ο, corr. Scal. 9
(a)equore Δ L.N. 19 Lechaca nos (-o uulg.), licheo peiora ο. 21 sufferte = uulg. 25 aut Muell., uel ο. stadiis (uel
spatis) Broukh., studiis ο. 28 libaboque G. T. Suringar, ludorumque Heins. alia alii. culte Heins., compte D'Orville,
mundi Kuinoel. 31 et Baehr., aut ο. 33 sic Guyetus. **XXII** 1 annos f1, annus O. 2 quae φ N. equos? interpunctit
Carutti. 3 Dindymus ο, corr. Palm. iuuentu Δ F, e uite Haupt coll. Ap. Rhod. I 1117 sqq. unde etiam in eante
Housm., seteo uel sacer—(Ellis in)dente Barton coll. Pausan. VIII 46, 6 et ο. 13 argea Δ F. 15, 16 post 10
autius posueris (post 6 Housm.). 15 at siqua O, siqua et Heins. Ortygi Is. Voss., orige ο, olorigeri Itali, Ortygia et
Haupt. 16 quae Palm., qua ο. 19-22 ante 39 transponebat Baehr. 22 iu ο. 28 alno D. flues ο. 24 martius ο.
25 foliis Housm., sotis Δ, soci(t)i φ N. ab unda ο, corr. idem. 26 nympha ο. 27 lambuntur O. 28 fuit ο. una ο.
37 Scinis Beroaldus, sensis (in N. cinis supra ser.) ο. et non om. F. 37, 38 post 30 transponebat Hertz, bene si
nesces et inhospita legas. 42 melius esset uenturus. **XXIII** 11 fuerunt nescioquis, fuerant O, fuerint N. 14 bene ο.
15 dixi ο. cessauimus ο. 16 paravit ο, corr. Heins. 17 uolens nescioquis, dolens ο. 18 garrula, interpunctit
Housm. ducitur ο. 19 auari ο. 20 diras N. 22 signa ο, corr. Beroaldus. **XXIV** 2 elegis Schrader. 6 essem F,
esset Δ. esse N, saepe O. 9, 10 ante 13 ponit Housm.

non hic Andromedae resonant pro matre catenae,
 nec tremis Ausonias, Phoebe fugate, dapes ; 30
nec cuiquam absentes arserunt in caput ignes,
 exitium nato matre mouente suo ;
Penthea non saeuae uenantur in arbore Bacchae,
 nec soluit Danaas subditā cerua rates ;
cornua nec ualuit curuare in paclie Iuno 35
 aut faciem turpi dedecorare boue.
(arboreasque cruces Sinis et non hospita Grais
 saxa et curuatas in sua fata trabes.)
haec tibi, Tulle, parens, haec est pulcherrima sedes ;
 hic tibi pro digna gente petendus honos ; 40
hic tibi ad eloquim cines, hic ampla nepotum
 spes et uenturae coniugis aptus amor.

XXIII

Ergo tam doctae nobis perierte tabellae,
 scripta quibus pariter tot perierte bona.
has quondam nostris manibus detruerat usus,
 qui non signatas iussit habere fidem.
illae iam sine me norant placare puellas 5
 et quaedam sine me uerba diserta loqui.
non illas fixum caras effecerat aurum :
 uulgari buxo sordida cera fuit.
qualescumque mihi semper mansere fideles,
 semper et effectus promerueru bonos. 10
forsitan haec illis fuerunt mandata tabellis :
 irascor, quoniam es, lente, moratus heri.
an tibi nescioqua uisa est formosior ? an tu
 non bona de nobis criminata facta iacis ?
aut dixit 'uenies hodie, cessabimus una : 15
 hosipitum tota nocte parabit Amor',
et quaecumque uolens reperit non stulta puella
 garrula, cum uolantis dicitur hora dolis.
me miserun, his aliquis rationem scribit auarus
 et ponit duras inter ephemeras. 20
quas siquis mihi rettulerit, donabitur auro.
 quis pro diuinitiis ligna retenta uelit ?
i puer, et citus haec aliqua propone columna,
 et dominum Esquiliis scribe habitare tuuni.